Par ailleurs, durant l’inscription aux concours organisés par les douanes, le Ministère de 

la fonction publique a pu déceler plusieurs anomalies autour des diplômes notamment ceux 

provenant des universités privées. Quatre-vingt-six(86) faux diplômes environ sur dix-neuf 

mille (19.000) diplômes ont été détectés, généralement des diplômes de Maîtrise et de 

Baccalauréat. Cependant, cela ne prouve pas que tous les faux diplômes aient été saisis et la 

question de l’inégalité persiste encore et toujours. Dans cet ordre, seuls ceux qui ont de l’argent,